PAGE
3

Дело №05-0038/13/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 января 2017 г.                                                                                         г. Севастополь
Мировой судья судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя Григорьева Ульяна Сергеевна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Бондаренко Игоря Леонидовича, рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя, расположенного по адресу: город Севастополь, улица Хрусталева, дом 4, дело об административном правонарушении в отношении

Бондаренко Игоря Леонидовича, «ДАТА» года рождения, уроженца «АДРЕС», гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного по адресу: «АДРЕС», проживающего по адресу: «АДРЕС»,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях,-

установил:

«ДАТА». в «ВРЕМЯ» «АДРЕС», Бондаренко И.Л находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, при ходьбе шатался из стороны в сторону, неопрятно и грязно одет, изо рта исходил резкий запах алкоголя, за что, в отношении него составлен протокол об административном правонарушении, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.

Ходатайств об отложении судебного разбирательства не заявлено.

Допрошенный, в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении Бондаренко И.Л., вину в совершенном административном правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся, просил строго его не наказывать.
Заслушав объяснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Бондаренко И.Л., в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении серии 92 СВ № 034384                  от 17 января 2017 г.;
- рапортом полицейского ОРППСп Ленинского ОМВД России по                            г. Севастополю от 16.01.2017 г.;

- объяснением Бондаренко И.В. от 17.01.2017 года;

- объяснениями свидетеля «ФИО». от 16.01.2017 года;
- протоколом о доставлении от 16.01.2017 года;
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от                     16 января 2017 г.;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 203 от                                  16 января 2017 г.;
- протоколом об административном задержании от 17 января 2017 года;
- сведениями базы данных о совершенных административных правонарушениях, в которых усматривается, что Бондаренко И.Л. подвергался административному наказанию 24 августа 2016 г. и 11 апреля 2016 г. по                          ч.1 ст.20.20 к наказанию в виде штрафа. При этом штрафы не погашены.
Кроме этого, факт совершения административного правонарушения подтверждается объяснениями самого Бондаренко И.Л. данными в ходе судебного заседания.

В соответствии со ст. 1.2 КоАП РФ задачами законодательства об административных правонарушениях являются защита личности, охрана прав и свобод человека и гражданина, охрана здоровья граждан, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защита общественной нравственности, охрана окружающей среды, установленного порядка осуществления государственной власти, общественного порядка и общественной безопасности, собственности, защита законных экономических интересов физических и юридических лиц, общества и государства от административных правонарушений, а также предупреждение административных правонарушений.

Суд считает, что представленных по делу доказательств достаточно для вынесения полного, всестороннего и объективного решения по данному делу в соответствии с требованиями ст. 26.11, 29.10 КоАП РФ.

При таких обстоятельствах, действия Бондаренко И.Л. суд квалифицирует                                     по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление, в общественном месте – на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания за совершенное административное правонарушение, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Бондаренко И.Л. раскаялся в совершении административного правонарушения, о чем свидетельствует полное признание своей вины, что в силу п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ относится к обстоятельствам смягчающим административную ответственность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный               ст. 4.6 КоАП РФ, так Бондаренко И.Л. неоднократно («ДАТА» и «ДАТА»), подвергался административным наказаниям по ст. 20.20 КоАП РФ.
Исходя из того, что административное взыскание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель воспитания лица в духе соблюдения Законов Российской Федерации, предупреждения совершения новых правонарушений - как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учетом личности привлекаемого, который ранее привлекался к административной ответственности за однородные правонарушения, что означает, что должных выводов не сделал и вновь, через небольшой промежуток времени, совершил правонарушение за нарушение общественного порядка, суд считает, что Бондаренко И.Л. следует определить наказание в виде административного ареста.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 20.21, 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,-

постановил:

Признать Бондаренко Игоря Леонидовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок исполнения настоящего постановления исчислять с 14 часов 00 минут                       17 января 2017 г. Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд                        города Севастополя через мирового судью судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья - (подпись)